
令和６年度予算執行状況（令和７年３月３１日現在）
一般会計 特別会計
歳　入 （単位：千円） 歳　出 （単位：千円） （単位：千円）

内　　訳 予算額 支出済額 予算額 収入済額 支出済額
町 税 2,841,741 81,724 2,245,321 2,029,278 2,025,253
地 方 譲 与 税 96,392 1,116,244 442,690 422,496 398,413
利 子 割 交 付 金 2,000 2,949,561 1,894,446 1,838,546 1,693,092
配 当 割 交 付 金 22,000 717,126 138 136 136
株式等譲渡所得割交付金 19,000 2,589
法 人 事 業 税 交 付 金 50,000 229,872
地 方 消 費 税 交 付 金 530,000 103,204 農業集落排水事業会計
ゴルフ場利用税交付金 29,000 595,934 （単位：千円）
環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 464,906 区　分 予算収入額 収入額 支出額
地 方 特 例 交 付 金 107,731 872,497 収 益 的 45,681 45,199 44,217
地 方 交 付 税 1,959,574 0 資 本 的 9,320 8,950 18,445
交通安全対策特別交付金 2,343 588,261
分 担 金 及 び 負 担 金 16,187 0
使 用 料 及 び 手 数 料 109,025 0 水道事業会計
国 庫 支 出 金 1,592,924 7,721,919 （単位：千円）
県 支 出 金 631,117 区　分 予算収入額 予算支出額 収入額 支出額
財 産 収 入 2,163 収 益 的 579,024 570,002 499,237
寄 附 金 126,118 資 本 的 121,150 13,377 162,649
繰 入 金 251,542
繰 越 金 313,473
諸 収 入 322,160
町 債 841,200

合　　計 9,885,690
※予算額には、繰越額を含む。

町債の状況 町有財産の状況
一般会計 基　　金 3,420,774 千円
(借入先別) （単位：千円） 　(目的別) （単位：千円） 土　　地 604,322 ㎡

借　入　先 現在高 建　　物 90,003 ㎡
財 務 省 5,754,527
地方公共団体金融機構 637,253
市 町 村 振 興 協 会 330,216
銀 行 等 218,814
旧 日 本 郵 政 公 社 14,643

合　　計 6,955,453

農業集落排水事業会計 （単位：千円）
23,696

水道事業会計 （単位：千円）
水道事業会計 350,491

保 健 衛 生 債
民 生 債

減 収 補 て ん 債

合　　計

総 務 債

減 税 補 て ん 債

34,281
45,261

農業集落排水事業会計

524,970
334,187

84,123
566,461
29,631

108,539
1,950,816

2,198
1

商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費

美浜町告示第２４号
　美浜町財政状況の作成及び公表に関する条例(昭和３０年６月１３日条例第１８号)第２条の規定に基づき、令和６年１０月１日から令和７年３月３１日までの財政状況を公表する。
　　令和７年６月１日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　美浜町長　八谷充則

農 林 水 産 業 費

衛 生 費
労 働 費

介 護 保 険 特 別 会 計

予算額
83,148

1,554,842

土 地 取 得 特 別 会 計
3,849,191
760,186
2,656
282,243

美　浜　町　の　財　政　状　況

収入済額
2,793,835
97,950
1,677

内　　訳
議 会 費
総 務 費
民 生 費

区　　分
国 民 健 康 保 険 特 別 会 計
後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

109,672
1,010,219

9,885,690

現在高

諸 支 出 金
予 備 費

合　　計

費　　目

209,835
150,200

8,165,994

313,474

429,618
12,305
83,675
27,365

14,138

予算支出額
46,191
18,593

災 害 復 旧 債 15,303

3,620,962
2,485,376

臨 時 財 政 対 策 債
土 木 債
教 育 債
消 防 債
農 林 水 産 業 債

106,501
1,076,075

28,036 545,168

6,955,453

509,841
154,632
64,458
43,772
28,598

14,028
13,400

5,083

1,085,097
4

593,263

10,000

災 害 復 旧 費
公 債 費


